АДМИНИСТРАЦИЯ  СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.12.2012   № 148

Об утверждении Плана мероприятий по  профилактике экстремизма
и гармонизации межэтнических отношений на территории Совхозного сельсовета на 2012-2016 годы

	В целях совершенствования системы профилактики по профилактики по противодействию экстремистской направленности и гармонизации межэтнических отношений на территории Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», распоряжением Правительства Новосибирской области от 21.06.2011 № 268-рп «О Комплексном плане действий по гармонизации межэтнических отношений в Новосибирской области на 2011-2016 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.  Утвердить  Плана мероприятий по  профилактике экстремизма
и гармонизации межэтнических отношений на территории Совхозного сельсовета на 2012-2016 годы (Приложение).
	2. Настоящее постановление опубликовать в  местном издании «Вести Совхозного сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Совхозного сельсовета.
	3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Совхозного сельсовета                                           В.М.Кошелев

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Совхозного сельсовета
от 09.12.2012 № 148

ПЛАН
мероприятий по  профилактике экстремизма
и гармонизации межэтнических отношений на территории Совхозного сельсовета на 2012-2016 годы
	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.Основные организационные мероприятия

	1.1.
	Осуществление комплекса мероприятий по выявлению и пресечению деятельности религиозных сект, вовлекающих несовершеннолетних в противоправную деятельность
	В течение года
	Администрация Совхозного сельсовета,
участковый полиции

	1.2
	Выявление и пресечение лиц, способствующих  вовлечению несовершеннолетних и молодежи в экстремистские акции и групповые нарушения общественного порядка, а также имеющих непосредственное отношение к пропаганде идей экстремизма, возбуждения социальной, расовой, национальной, религиозной розни среди молодежи
	В течение года
	Администрация Совхозного сельсовета,
участковый полиции

	1.3
	Обеспечение организации содержательного досуга подростков и молодежи в домах культуры, организация мероприятий, направленных на формирование толерантного сознания
	В течение года
	Администрация Совхозного сельсовета,
МКУК Белобородовский СДК
МКОУ Белобородовская СОШ, МКОУ Улькинская СОШ, НОШ в д.Троицк

	1.4
	Организация временной летней трудовой занятости подростков через трудовые лагеря
	Июнь-август
	Администрация Совхозного сельсовета,
МКОУ Белобородовская СОШ, МКОУ Улькинская СОШ

	2. Практические мероприятия по формированию толерантного
сознания и профилактики экстремизма

	2.1
	Обновление стендов   антитеррористической и анти-экстремистской направленности в Администрации Совхозного сельсовета,
МКОУ Белобородовская СОШ, МКОУ Улькинская СОШ, НОШ в д.Троицк
	По полугодиям
	Администрация Совхозного сельсовета,
МКОУ Белобородовская СОШ, МКОУ Улькинская СОШ, НОШ в д.Троицк

	2.2
	Осуществление контроля за пребыванием иностранных граждан на территорию Совхозного сельсовета
	Постоянно
	Администрация Совхозного сельсовета,
участковый полиции

	2.3
	Привлечение граждан различных национальностей, проживающих на территории Совхозного сельсовета, при проведении культурно- массовых мероприятий
	Постоянно
	МКУК Белобородовский СДК, Сельские клубы в п.Семеновский, д.Троицк, д.Новоотрубное

	2.4
	Заседания комиссии по профилактике правонарушений в администрации Совхозного сельсовета: «Предупреждение возможных причин возникновения экстремизма и национальной розни»
	По полугодиям
	Администрация Совхозного сельсовета,
участковый полиции

	3
	Организация взаимодействия со средствами массовой информации

	3.1
	Подготовка и реализация через газету местного издания «Вести Совхозного сельсовета» информационных материалов, вскрывающих социальную опасность и разоблачающих идеологию экстремизма в молодежной и религиозной среде, а также материалов по разъяснению положений законодательства и иных нормативных актов РФ, предусматривающих ответственность за данные противоправные деяния
	В течение
года
	Администрация Совхозного сельсовета